
 

Na temelju članka 39. Statuta Splitsko–dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-

dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21), Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 

2024. i projekcije za 2025. i 2026. („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj 155/23) i  

Odluke o donošenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Splitsko-dalmatinske županije za 

2024. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 155/23), Župan Splitsko-

dalmatinske županije 12. veljače 2024.,  donio je  
 

 

O D L U K U 

o donošenju Programa demografskih mjera poticaja mladim obiteljima 

 iz ruralnih područja za izgradnju i adaptaciju kuća na području  

Splitsko-dalmatinske županije za Proračunsko razdoblje 2024.-2026. godine 

 

 

Članak 1. 

 

 Donosi se Program demografskih mjera poticaja mladim obiteljima iz ruralnih područja za 

izgradnju i adaptaciju kuća na području Splitsko-dalmatinske županije za Proračunsko razdoblje 

2024.-2026. godine (u daljnjem tekstu: Program). 

 

 

Članak 2. 

 

 Za Program „iz članka 1. Ove Odluke“ u 2024. godini u Proračunu Splitsko-dalmatinske 

županije, na razdjelu 003, Aktivnosti - A401501, na poziciji R0040 osigurana su sredstava u iznosu 

480.000,00 EUR.  

 

Programom će se omogućiti sufinanciranje: 

- kupnje građevinskog zemljišta za izgradnju kuće za stanovanje, 

- kupnje kuće za stanovanje, 

- kupnje stana za stanovanje, 

- izgradnje kuće ( od temelja), 

- dovršetak započete gradnje kuće za stanovanje, 

- adaptacija neuseljene kuće za stanovanje, 

- adaptacija neuseljenog stana za stanovanje. 

 

 

Članak 3. 

 

(1) Program će se provoditi temeljem Javnog natječaja u kojem će se detaljnije utvrditi namjena 

korištenja sredstava, uvjeti, kriteriji, i visina dodijeljenih sredstava te kontrola korištenja istih. 

 

(2) Obavijest o objavi javnog natječaja objavit će se u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“, a 

Javni natječaj sa pripadajućim prilozima, bit će objavljen na službenim internet stranicama 

Splitsko-dalmatinske županije (www.dalmacija.hr). 

 

(3) Odluka o odabiru sredstava objavit će se na  službenim internet stranicama Splitsko-

dalmatinske županije (www.dalmacija.hr) . 

 

http://www.dalmacija.hr/
http://www.dalmacija.hr/


Članak 4. 

 

 Stručne i administrativne poslove vezano uz provedbu ovog Programa obavljat će Upravni 

odjel za zdravstvo, socijalnu skrbi i demografiju. 

 

 

Članak 5. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-

dalmatinske županije“. 

 

KLASA:  551-01/24-0003/0001 

URBROJ:  2181/1-17/07-24-0002 

Split, 12. veljače 2024.                                                                                        

Ž U P A N 

     

            

             Blaženko Boban, v.r. 

 

 

 

 


